



BESLUT

2014-12-03

Dnr STYR 2014/1029

LUNDS UNIVERSITET

Humanistiska och teologiska fakulteterna

Fakultetsstyrelsens arbetsutskott

Regler för antagning av oavlönade docenter vid de humanistiska och teologiska fakulteterna

Styrelsen för humaniora och teologi beslöt 1993-10-08 att oavlönade docenturer ska finnas inom styrelsens ansvarsområde. Oavlönade docenter är knutna till teologiska fakulteten eller humanistiska fakulteten.

De oavlönade docenternas roll vid fakulteterna

HT-fakulteterna antar oavlönade docenter om det är till nytta för verksamheten.

Till oavlönade docenter kan personer antas som har anställning vid eller som på annat sätt har en pågående och varaktig anknytning till fakulteterna, t.ex. genom forskningssamarbete.

Behörig att antas som oavlönad docent är den som har avlagt doktorsexamen och därutöver har förvärvat högre vetenskaplig skicklighet samt pedagogisk skicklighet. Vanligen krävs docentur för uppdrag som huvudhandledare, fakultetsopponent och betygsnämndsledamot.

Normalt antas oavlönade docenter i ämnen i vilka forskarutbildning ges. Lärarförslagsnämnden kan besluta om annan benämning efter hörande av institutionen.

Vetenskapliga och pedagogiska bedömningsgrunder

Vid bedömningen av en ansökan om att antas som oavlönad docent granskas såväl vetenskaplig som pedagogisk skicklighet. Av dessa tillmäts den vetenskapliga skickligheten störst betydelse. Pedagogisk skicklighet kan således inte uppväga otillräcklig vetenskaplig meritering.

Vetenskaplig meritering

De kriterier som används vid bedömningen av den vetenskapliga skickligheten är omfattande ämneskunskaper, metodisk säkerhet, förtrogenhet med ämnets teoretiska perspektiv, förmåga till nytänkande och självständighet i förhållande till tidigare forskning, analytisk skärpa, akribi och förmåga att förmedla forskningsresultaten.

I förhållande till doktorsavhandlingen ska den sökande tydligt ha breddat sitt vetenskapliga register och uppvisa en god progression. Detta innebär både en

fördjupning och en breddning av den sökandes forskning, dokumenterad genom en produktion som till omfattning och kvalitet minst motsvarar ytterligare en doktorsavhandling. Ett manus av motsvarande omfång som är antaget för publicering, styrkt på lämpligt sätt, kan godkännas för prövning. I undantagsfall kan också publikationer som tillkommit före disputationen tillgodoräknas.

Vidare ska den sökande styrka deltagande i forskarsamhällets diskussion, exempelvis genom publicering i facktidskrifter.

Pedagogisk meritering

För att bli antagen som oavlönad docent ska den sökande kunna styrka sin pedagogiska skicklighet och erfarenhet. Särskild vikt läggs vid erfarenhet av handledning på avancerad och forskarnivå. Erfarenhet av undervisning och handledning dokumenteras genom information om undervisade kurser, kursansvar och kursutveckling samt handledningens nivå och omfattning. Genomgången högskolepedagogisk utbildning ska styrkas.

Handlägningsordning

Ansökan om att antas som oavlönad docent ska ställas till Fakultetsstyrelsen för humaniora och teologi (adress Kansli HT, Box 192, 221 00 Lund, eller internt hämtställe 30). Av försättsbladet ska framgå i *vilket ämne/ benämning* den sökande önskar bli antagen som docent.

Ansökan utformas enligt Anvisningar för sökande (<http://www.ht.lu.se/lediga>). *Doktorsavhandlingen* ska alltid medfölja ansökan för att möjliggöra bedömningen av progressionen. Samtliga handlingar insänds i *två exemplar*. Till ansökan bifogas ett yttrande från institutionen som redogör för varför det är till nytta för verksamheten att den sökande antas som oavlönad docent. Institutionens yttrande ska även föreslå ämne för docenttiteln.

I lärarförslagsnämndens beslutsunderlag ingår ett skriftligt utlåtande över den sökandes kompetens som inforas från en sakkunnig utanför lärarförslagsnämnden. Sakkunnig utses av lärarförslagsnämnden på förslag av berörd institutionsstyrelse. Jävsaspekten ska alltid beaktas. Den sökande bereds möjlighet att inkomma med erinran över beslutet.

Beslut om antagning av oavlönade docenter fattas av Lärarförslagsnämnden för humaniora och teologi. Om nämnden konstaterar att den sökande inte har de meriter som krävs för att antas som oavlönad docent ges vederbörande tillfälle att återta sin ansökan. Om så inte sker, beslutar lärarförslagsnämnden att ansökan avslås. Detta beslut kan inte överklagas. Den som återtagit sin ansökan eller fått avslag kan komplettera sina meriter och återkomma med en förnyad ansökan.